
*KUMSX024O7VD* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

Rozhodnutí – Veřejná vyhláška 

Výroková část 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), jako 
věcně a místně příslušný správní orgán, a to příslušný úřad posuzování vlivů na životní prostředí a veřejné 
zdraví, podle § 29 odst. 1 a § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a podle § 3 písm. f) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 
ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“), podle § 7 odst. 6 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí vydává tento závěr zjišťovacího řízení a rozhodl, že záměr 
s názvem: 

„Skladový a logistický areál Ostrava-Heřmanice – 2. etapa“ 

(dále též jen „záměr“) nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nebude 
posuzován podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Zařazení záměru dle přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí: Kategorie II bodu 
106 „Výstavba skladových komplexů s celkovou zastavěnou plochou od stanoveného limitu (10 000 m2)“. 

Kapacita (rozsah) záměru: 

Zastavěná plocha 

 provozní budova   630 m2 
 skladové haly    2 160,13 m2 
 logistické haly    2 476,72 m2 
 zázemí pro přistávací plochu  98,89 m2 (přistávací plocha již byla realizována v 1. etapě) 

Zpevněné plochy 

 Přístupová komunikace   888,50 m2 
 Manipulační plocha Jih   1 413,43 m2 
 Manipulační plocha Sever  1 858,90 m2 

Čj: MSK  63878/2019 
Sp. zn.: ŽPZ/11362/2019/Kal 
 208.1 S10   N 
Vyřizuje: Ing. Andrea Kaločajová 
Telefon: 595 622 586 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2019-06-27 



 Čj: MSK  63878/2019 Sp. zn.: ŽPZ/11362/2019/Kal 
 

  
2/12 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

 Chodníky    173,68 m2 
 Parkoviště    683,69 m2 
 Zpevněná plocha před zázemím pro přistávací plochu 89,81 m2 
 Zatravněné plochy   7 263,04 m2 

 
Zastavěné a zpevněné plochy celkem  10 718 m2 

 

Obestavený prostor 
 

 skladové haly    23 714,73 m3 
 logistické haly    31 300,35 m3 
 provozní budovy   4 860,04 m3 
 zázemí pro přistávací plochu  1 422,06 m3 

Umístění záměru: 

Kraj:   Moravskoslezský 

Obec:   Ostrava 

Katastrální území: Heřmanice, p.č. 337/1, 472/7, 491/4, 491/14, 337/149, 337/163, 337/164, 337/165  

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

Záměrem společnosti je stavba skladovacího a logistického areálu. Skladovací hala bude sloužit pro skladování 
a distribuci sortimentu pro stavební a montážní firmy zabývající se odvětvím voda-topení-plyn. Sortiment tvoří 
asi 250 druhů výrobků pro různé aplikace (kompletní systém zavěšení pro obor chlazení a ventilace, nerezový 
program pro upevnění potrubí v potravinářství, chemických a petrolejářských provozech, pro realizaci ČOV 
a myček). Sortiment bude uskladněn a distribuován do maloobchodní sítě. Logistická část areálu rozšíří 
přepravovaný sortiment o další výrobky a zboží. 

Kumulace nežádoucích vlivů z provozu záměru s jinými záměry obdobného charakteru v dotčené lokalitě 
se nepředpokládá. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Záměrem společnosti je stavba skladovacího a logistického areálu. Stavba je členěna na tyto stavební 
a inženýrské objekty: 

Stavební objekty 

 SO 01 Příprava území 
o SO 01.1 Hrubé terénní úpravy  

(skrývky ornice, hrubé úpravy terénu, doprava a uložení přebytečné 
zeminy, odstranění nepotřebných objektů) 

 SO 02 Haly 
o SO 02.1 Skladová hala 
o SO 02.2 Logistická hala 

 



 Čj: MSK  63878/2019 Sp. zn.: ŽPZ/11362/2019/Kal 
 

  
3/12 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

 SO 03 Provozní budova 
 SO 04 Zpevněné plochy 

o SO 04.1 Přístupová komunikace 
o SO 04.2 Zpevněné plochy areálu pojížděné 
o SO 04.3 Parkoviště osobních vozidel 
o SO 04.4 Zpevněné plochy pro pěší 

 
 SO 05 Konečné terénní úpravy (KTÚ) 

(úpravy ramp, opěrné zídky, úpravy nezpevněných ploch, odvodnění 
nezpevněných ploch, výsadba zeleně) 
 

 SO 06 Oplocení (vjezdová vrata, oplocení pozemku) 
 SO 07 Přípojka vody 
 SO 08 Kanalizace 

o SO 08.1 Přípojka kanalizace splaškové 
(přípojka na veřejnou splaškovou, gravitační kanalizaci) 

o SO 08.2 Úpravy kanalizace DPD 
(úprava šachet splaškové a dešťové kanalizace DPD) 
 

 SO 09 Kanalizace dešťová, retence a OLK 
(kanalizace dešťová se střech, kanalizace dešťová ploch vč. OLK a 

    retence, napojení na vodní tok) 
 

 SO 10 Přípojka STL plynu 
(přípojka STL plynu ze stávajícího plynovodu DPD) 
 

 SO 11 Přípojka NN 
(přípojka NN 0,4 kV z trafostanice do budov areálu) 
 

 SO 12 Venkovní osvětlení 
o SO 12.1 Osvětlení areálu a komunikací 

(osvětlovací stožáry se svítidly, kabelové rozvody ve výkopu, venkovní 
světelná loga na fasádách) 
 

 SO 13 Objekt technického zázemí k přistávací ploše 
 

Provozní budova 

Provozní budovu tvoří konstrukčně dvoupodlažní, nadzemní objekt. Konstrukční systém bude tvořen 
železobetonovým skeletem jako konstrukční dvojtrakt s příčnými nosnými rámy, s výplňovým zdivem 
z dutinových cihelných bloků. V přízemí provozní budovy bude umístěna kotelna se zdroji tepla – plynovými 
kondenzačními kotli. Střecha budovy je navržena jako plochá, s vyspádováním k vnitřním střešním vtokům 
zajišťujících odvodnění střechy. Budova je samostatně napojena na provozní rozvod vody, NTL plynu, rozvod 
NN a splaškovou kanalizaci. Přístupná pro pěší je umožněn po zpevněných plochách vně oplocení areálu. 
Provozní budova má půdorysný rozměr je cca 49,6 m x 12,5 m půlený dilatací na dvě části. Konstrukční výška 
podlaží provozní budovy je minimálně 3,3 m při rovných podhledech. 

Budovy skladových hal 

Budovy skladových hal budou konstrukčně řešeny jako železobetonové, montované s plnostěnnými střešními 
vazníky a prefabrikovanými vaznicemi, krytými ocelovými trapézovými plechy s tepelně izolačními deskami. 
Obvodový plášť je navržen ze sendvičových panelů (PUR panely, panely s minerální výplní), upevňovaných na 



 Čj: MSK  63878/2019 Sp. zn.: ŽPZ/11362/2019/Kal 
 

  
4/12 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

ocelové paždíky a kotvy. Nadzemní konstrukce hal budou osazeny na železobetonové základové patky 
podepírané pilotami, nebo na základové patky se zpevněným podkladem, propojené podélně základovými pasy 
a příčně železobetonovými táhly. Od logistických hal budou odděleny opěrnou stěnou a obvodovým pláštěm. 
Budovy budou přístupné z vyhrazené manipulační plochy a odděleně napojená na provozní rozvod vody 
(požární) a rozvod NN. 

Skladové haly jsou navrženy jako jednolodní o rozpětí podélných os 24,0 m a modulové osové řadě 6,0 m. 
Půdorysný rozměr je cca 61,25 x 24,6 m a 36,6 x 25,0 m. Světlá výška skladové haly, s ohledem 
na vícepodlažní, regálový způsob skladování, je max. 9,5 m. Standardně budou haly prosvětleny pouze 
podélnými střešními světlíky, rozmístěnými v závislosti na uspořádání regálových řad skladu. Celková výška 
haly závislá na tvaru a sklonu střešních vazníků nepřesáhne výšku 12,45 m v hřebeni od úrovně podlahy. 

Budovy logistických hal 

Budovy logistických hal budou konstrukčně řešeny rovněž jako železobetonové, montované s plnostěnnými 
střešními vazníky a prefabrikovanými vaznicemi, krytými ocelovými trapézovými plechy s tepelně izolačními 
deskami. Obvodový plášť, v němž budou osazena vrata, je navržen ze sendvičových panelů, upevňovaných 
na ocelové paždíky a kotvy. Vlastní parkovací stání a chodníky pro pěší budou zpevněny betonovou zámkovou 
dlažbou. Zpevněné plochy budou odvodněny do dešťové kanalizace. Logistické haly Logistické haly jsou 
navrženy jako jednolodní o rozpětí podélných os 24,0 m a modulové osové řadě 6,0 m. Půdorysný rozměr 
je cca 54,2 x 25,0 m. Příčně je hala cca v polovině dělena dilatací. Světlá výška logistických hal s ohledem 
na způsob skladování je 7,5 m. 

Objekt zázemí pro přistávací plochu 

Objekt zázemí pro přistávací plochu bude konstrukčně řešen rovněž jako železobetonový, montovaný 
s plnostěnnými střešními vazníky a prefabrikovanými vaznicemi, krytými ocelovými trapézovými plechy 
s tepelně izolačními deskami. 

Bezbariérové užívání stavby 

Navržena jsou parkovací místa pro osoby s omezenou schopností pohybu (3 stání z celkových 33). 

Zpevněné plochy 

Součástí stavby jsou chodníky, parkoviště, přístupová komunikace a manipulační plochy. Přístupová 
komunikace včetně manipulačních ploch je navržena v provedení s živičným krytem. Parkoviště a plocha před 
zázemím k přistávací ploše je navržena ze zámkové dlažby tl. 80 mm, plochy chodníků jsou navrženy 
ze zámkové dlažby tl. 60 mm. 

Ostatní zpevněné plochy (přístupová komunikace, plocha parkoviště, manipulační plochy) budou odvodněny 
systémem liniového i bodového odvodnění se zaústěním do retenčních objektů s regulovaným odtokem 
napojeným na OLK a dále do dešťové kanalizace DN 400, zaústěné do vodního toku Korunka. 

Dopravní napojení 

Nový areál bude připojen sjezdem ke stávající účelové komunikaci napojené na vnější komunikační systém 
města na ulici Orlovskou, krajskou komunikaci II/470, umístěným zhruba na hranici pozemků p. č. 337/1 
a 337/164, tj. na protější straně vjezdu do areálu stávající sousední haly. Sjezd bude obousměrný, 



 Čj: MSK  63878/2019 Sp. zn.: ŽPZ/11362/2019/Kal 
 

  
5/12 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

na stavebním pozemku dělený do dvou samostatných přístupů na zpevněné manipulační plochy skladového 
a logistického areálu, jehož haly budou umístěny ve dvou výškových úrovních. Navrhovaná skladba zpevněné 
plochy je navržena pro pojezd osobních i nákladních automobilů. 

Oplocení 

Navrženo je oplocení z drátěných plotových dílců provedeným po celém obvodě stavby a zpevněných ploch 
mimo západní část nového skladového areálu, kde bude oplocení vedené od manipulačních ploch navazovat 
na fasádu provozní budovy. Současně bude provedeno oplocení stávající vzletové a dosedací plochy pro malou 
helikoptéru, jenž bude navazovat na nově navrhovaný objekt zázemí k přistávací ploše. 

Vodovodní přípojka 

Přípojka vody bude napojena na stávající vodovodní řad DN 100 – PE na pozemku ve vlastnictví investora. 

Kanalizace 

Splaškové odpadní vody budou odvedeny do stávající, gravitační splaškové kanalizace veřejné DN 300 
v přečerpávací stanice splašků, napojené na tlakovou kanalizaci a odvedenou na ČOV. Napojení nové 
kanalizační přípojky bude provedeno do stávající veřejné splaškové kanalizace, která vede do čerpací stanice 
splaškových vod. Napojení se provede osazením kolmého sedla DN 150 na stávající potrubí DN 300. 

Dešťová kanalizace, včetně zasakovacího zařízení 

Dešťové (srážkové) vody ze zpevněných ploch budou na pozemku stavby svedeny s využitím retence tvořenou 
z prostorových, plastových prvků pod zpevněnými manipulačními plochami skladových hal a pod navrhovaným 
parkovištěm s následným seškrceným odtokem, napojeným na stávající dešťovou kanalizaci, zaústěnou 
protlakem do vodního toku Korunka, napojením na zatrubnění příkopu v ulici Orlovské se stávajícím odvodem 
do toku Korunka v místě rozšíření ulice Orlovské a bezprostředního napojení areálu. Před zaústěním 
srážkových vod z parkoviště, případně manipulačních ploch, budou tyto předčištěny v odlučovači lehkých 
kapalin (OLK), umístěném na pozemku stavebníka. 

Přípojka STL 

STL přípojka plynu bude provedena z potrubí dn 32 x 3,0 PE 100 – SDR 11 s ochranným opláštěním v celkové 
délce 3,8 m. 

Elektro přípojka 

Napojení 2. etapy areálu na elektrickou energii bude provedeno připojením se novou přípojkou NN na stávající 
kioskovou trafostanici, vybudovanou na pozemku stavebníka v rámci realizace areálu 1. etapy. 

Venkovní osvětlení 

Navrženo je osvětlení příjezdu z místní komunikace, vjezdů na manipulační plochy před skladovou a logistickou 
halou a osvětlení vnějšího parkoviště osobních vozidel. Jejich funkce bude ovládaná fotobuňkami a ručně. 

 

 



 Čj: MSK  63878/2019 Sp. zn.: ŽPZ/11362/2019/Kal 
 

  
6/12 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

Sadové úpravy 

Nezpevněný terén kolem nadzemních objektů a zpevněných ploch, po výkopech podzemních vedení bude 
urovnán, ohumusován a zatravněn, případně upraven mulčováním nebo jiným propustným povrchem, 
umožňujícím v maximální míře přirozený vsak povrchových, srážkových vod. 

Stavební práce, napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 

Napojení staveniště na vnější komunikační systém lokality bude zajištěno novým sjezdem na stávající účelovou 
areálovou komunikaci na pozemku p. č. 337/164, který bude dostatečně široký a nebude vyžadovat zábory 
dalších ploch jiných vlastníků. Stavba bude přístupná z účelové komunikace. Pohyb nákladních aut bude pouze 
v minimální míře v případě dovozu stavebního materiálu. Při odjezdu dopravních prostředků a nákladních 
automobilů ze stavby dodavatel bude dbát na jejich očištění před vjezdem na veřejné komunikace. Dodavatel 
bude provádět každodenní úklid staveniště. 

Oznamovatel: 

JM VISION a.s., IČ 01494325, Karlovo náměstí 290/16, 120 00 Praha – Nové Město - krajským úřadem byl 
stanoven jako účastník řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“). 

Zpracovatel oznámení: 

JP EPROJ s. r. o., Ing. Jarmila Paciorková, autorizace č. j. 5251/3988/OEP/92 prodloužení čj. 14816//ENV/16 
z 30. 3. 2016. 

Podklady pro vydání rozhodnutí: 

 Oznámení záměru zpracované dle přílohy č. 3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí včetně 
příloh 

 
 Vyjádření obdržená v průběhu zjišťovacího řízení 

Odůvodnění: 

Krajský úřad obdržel dne 7. 5. 2019 (doplněno 10. 5. 2019) oznámení záměru oznamovatele, zpracované dle 
přílohy č. 3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Na základě uvedeného oznámení bylo zahájeno 
zjišťovací řízení u záměru podle § 7 a přílohy č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Oznámení 
bylo rozesláno dopisem čj. MSK 65320/2019 ze dne 13. 5. 2019. Cílem zjišťovacího řízení bylo zjistit, zda 
uvedený záměr má významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a bude posuzován v celém rozsahu 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Záměr je dle přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí zařazen do kategorie II bodu 106 
„Výstavba skladových komplexů s celkovou zastavěnou plochou od stanoveného limitu (10 000 m2)“. 

 



 Čj: MSK  63878/2019 Sp. zn.: ŽPZ/11362/2019/Kal 
 

  
7/12 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

Charakteristika záměru: 

Předmětem záměru je stavba skladovacího a logistického areálu. Nové skladové a logistické haly, budou mít 
vlastní manipulační plochy a vně oplocení situováno parkoviště osobních vozidel. 

Umístění záměru: 

Záměr je umístěn v k.ú. Heřmanice na pozemcích p.č. 337/1, 472/7, 491/4, 491/14, 337/149, 337/163, 
337/164, 337/165. 

Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí: 

Vzhledem k možným vlivům záměru na obyvatelstvo a na životní prostředí krajský úřad konstatuje, 
že z oznámení záměru vyplývá, že vlivy na obyvatelstvo se negativně neprojeví a nedojde ani ke zvýšení 
zdravotního rizika obyvatelstva realizací či provozem záměru. Realizace záměru bude mít určitý negativní vliv 
na ZPF jako jednu z hlavních složek životního prostředí, tento vliv bude v maximální možné míře eliminován 
tím, že vynětí ze ZPF bude provedeno pouze v nejnutnějším rozsahu, veškerá skrytá ornice bude využita 
k rekultivačním účelům. 

Vypořádání vyjádření obdržených k záměru: 

Krajský úřad ve zjišťovacím řízení postupoval v souladu se zásadami dle přílohy č. 2 zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí a vycházel z charakteristiky záměru, umístění záměru a charakteristiky předpokládaných 
vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí. V rámci zjišťovacího řízení krajský úřad vycházel především 
z obdrženého oznámení záměru zpracovaného dle přílohy č. 3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
a z vyjádření doručených k předloženému oznámení záměru. 

Informace o oznámení záměru byla zveřejněna dne 14. 5. 2019 na úřední desce krajského úřadu 
a na internetu www.msk.cz, odkaz veřejná správa – úřední deska - E.I.A, SEA – Projednávané záměry: 
„Skladový a logistický areál Ostrava-Heřmanice – 2. etapa“ Lhůta 30 dnů pro zaslání vyjádření k oznámení 
záměru tedy uplynula dne 13. 6. 2019. V uvedené lhůtě se k oznámení záměru vyjádřili: 

1. dotčený správní orgán Krajský úřad Moravskoslezského kraje, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava; 
čj. MSK 88449/2019 ze dne 5. 6. 2019 

2. dotčený správní orgán Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, se sídlem 
Valchařská 15, 702 00 Ostrava; čj. ČIŽP/49/2019/5251 ze dne 12. 6. 2019 

3. dotčený správní orgán Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, 
Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava; čj. KHSMS 25433/2019/OV/HOK ze dne 4. 6. 2019 

4. dotčený územní samosprávný celek statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava; 
čj. SMO/303785/19/OŽP/Mrt ze dne 13.6.2019 

5. dotčený správní orgán Magistrát města Ostravy, odbor ochrany životního prostředí, Prokešovo nám. 8, 
729 30 Ostrava; čj. SMO/303783/19/OŽP/Mrt ze dne 5.6.2019 

6. dotčený územně samosprávný celek, statutární město Ostrava, městský obvod Slezská Ostrava, 
Těšínská 35, 710 16 Ostrava; čj. SLE/17588/19/DaŽP/Boř ze dne 6.6.2019 



 Čj: MSK  63878/2019 Sp. zn.: ŽPZ/11362/2019/Kal 
 

  
8/12 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

Krajský úřad stanovil, že účastníkem řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu je JM VISION a.s., IČ 01494325, 
Karlovo náměstí 290/16, 120 00 Praha – Nové Město (oznamovatel). 

Krajský úřad se vypořádává k vyjádřením k záměru obdržená ve lhůtě k vyjadřování následovně: 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, ve svém 
vyjádření uvádí, že nemá k záměru připomínky a nepožaduje záměr posuzovat v celém rozsahu zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí. Uvádí připomínku řešitelnou v následných řízeních z hlediska 
zákona o odpadech. Dále upozorňuje na postupy vyplývající ze zákona o ochraně zemědělského půdního 
fondu. Konstatuje, že  záměr je umístěn v chráněném ložiskovém území pro výhradní ložiska černého uhlí 
a hořlavého zemního plynu a uvádí, že záměr nezpůsobí negativní vlivy na PUPFL. Vzhledem k obsahu 
ponecháno bez komentáře. 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, nepožaduje záměr posuzovat 
v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, pouze uvádí upozornění, která jsou určena 
oznamovateli a nemají zásadní vliv na posouzení záměru, uvedené požadavky jsou řešitelná v rámci 
následných řízeních. Jedná se o souhlasné vyjádření, v němž není požadováno posouzení záměru podle 
zákona Vzhledem k obsahu ponecháno bez komentáře. 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě ve svém vyjádření 
uvádí, že předložené oznámení vyhodnocuje vliv záměru na zdraví lidí a na životní prostředí, že záměr 
akceptuje a nepožaduje další posouzení záměru. K ověření závěru hlukové studie bude požadováno měření 
hluku z celkového provozu skladovacího a logistického areálu ve zkušebním provozu stavby. Jedná 
se o souhlasné vyjádření, v němž není požadováno posouzení záměru podle zákona. Vzhledem k obsahu 
ponecháno bez komentáře. 

Magistrát města Ostravy, odbor ochrany životního prostředí 

Z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů; zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů; zákona 334/1992 Sb., 
o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších přepisů; zákona č. 289/1995 Sb., o lesích 
a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákona), ve znění pozdějších předpisů, dává k záměru 
kladné vyjádření. 

Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách uvádí k záměru tuto připomínku: 

V projektové dokumentaci musí být posouzeno, do jaké míry budou stavbou ovlivněny odtokové poměry 
ve vodním toku Korunka a zda je vodní tok pro odvádění srážkových vod dostatečně kapacitní. 

Jedná se o připomínku, která je konkrétně řešitelná v následných řízeních. Oznamovatel v následných 
řízeních předloží aktuální hydrogeologický posudek, zpracovaný odborně způsobilou osobou, ve kterém 
bude posouzen vliv záměru na odtokové poměry vodního toku Korunka a zároveň bude vyhodnocena 
kapacita vodního toku. 



 Čj: MSK  63878/2019 Sp. zn.: ŽPZ/11362/2019/Kal 
 

  
9/12 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, dává 
k záměru kladné vyjádření, avšak upozorňuje, že v oznámení není v části C vymezen soulad územního 
systému ekologické stability krajiny v souladu s platným Územním plánem Ostravy. 

Dle dostupných mapových podkladů vyplývá, že záměr nebude zasahovat do územního systému ekologické 
stability. Posouzení souladu daného záměru s územním plánem však nepřísluší krajskému úřadu, 
ale stavebnímu úřadu. 

Ze závěru obdrženého vyjádření dále vyplývá, že odbor ochrany životního prostředí Magistrátu města 
Ostravy požaduje záměr posoudit v celém rozsahu zákona. 

Krajský úřad k tomu uvádí, že k záměru nebyly vzneseny žádné relevantní připomínky, které by nebylo 
možno v následujících fázích přípravy záměru účinně a beze zbytku řešit a které by bránily případné 
realizaci záměru. Posouzení v celém rozsahu zákona by tak bylo nadbytečné. Na základě samotného 
oznámení záměru, jeho příloh, vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení a s přihlédnutím 
k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona, došel krajský úřad k závěru, že předkládaný záměr nemá 
významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

Statutární město Ostrava, městský obvod Slezská Ostrava, požaduje záměr posuzovat v plném 
rozsahu zákona, a to z důvodu provedení kompenzačních opatření vzhledem k nárůstu emisí z dopravy. 

Součástí předloženého oznámení byla předložena rozptylová studie č. E/5351/2019 z dubna 2019, 
zpracovaná Ing. Milanem Číhalou; TESO spol. s r.o., která se zabývá zejména vlivem dopravy, a to na tuhé 
znečišťující látky (TZL), oxidy dusíku (NOx), CO, benzen a benzo(a)pyren. Na základě vypočtených imisních 
koncentrací znečišťujících látek lze konstatovat, že maximální denní příspěvek imisí PM10 byl vypočten 
1,68 μg/m3, a to přímo v areálu. V blízkosti zástavby byly vypočteny příspěvky od 0,35 do 0,574 μg/m3. 
Průměrná roční koncentrace částic PM10 je 0,27 μg/m3 uvnitř areálu, v porovnávaných profilech mimo areál 
byly vypočteny příspěvky ročních koncentrací do 0,04 μg/m3, tyto imisní příspěvky zahrnují vliv sekundární 
prašnosti z povrchu vozovek, která však vlivem nízké pojezdové rychlosti vozidel v areálu nemá dopad 
na vzdálenější okolí. Nejvyšší vypočtený příspěvek průměrných ročních koncentrací PM2,5 je 0,094 μg/m3 
v samotném areálu, v porovnávaných profilech mimo areál byly vypočteny příspěvky ročních koncentrací 
do 0,014 μg/m3, vliv posuzované dopravy zdroje na imisní zátěž PM2,5 v lokalitě lze hodnotit jako velmi 
nízký.  Příspěvek hodinových koncentrací NO2 byl vypočten 0,455 μg/m3 (tj. 0,2 % hodnoty imisního limitu), 
ve vybraných profilech bylo maximum imisí oxidů dusíku vypočteno 0,212÷0,244 μg/m3. Maximální 
příspěvky průměrných ročních koncentrací NO2  činí v celé posuzované lokalitě 0,0535 μg/m3, ve vybraných 
profilech pak byly vypočteny příspěvky do 0,01 μg/m3. Navýšení krátkodobých i ročních koncentrací NO2, 
tedy bude minimální, bez znatelného vlivu na imisní situaci lokality. U oxidu uhelnatého je maximální 
vypočtená hodnota imisních příspěvků 4,4  μg/m3, příspěvky osmihodinových koncentrací u vybrané blízké 
zástavby byly vypočteny do 1,7 μg/m3. Při uvažovaném imisním pozadí cca 300  μg/m3 (roční průměr) tedy 
nebude překročen imisní limit pro CO (10 000 μg/m3). Maximální příspěvek průměrné roční koncentrace 
benzenu byl vypočten 0,0031 μg/m3 (méně než 0,07 % imisního limitu 5 μg/m3, ve vybraných profilech 
byly vypočteny koncentrace do 0,00038 μg/m3. Maximální příspěvek průměrné roční koncentrace 
benzo(a)pyrenu byl vypočten 0,00346 ng/m3 (tj. 0,3 % limitu, ovšem přímo u komunikace v posuzovaném 
areálu). Při uvažovaném průměrném imisním pozadí 3,7 ng/m3 jsou vypočtené imise zcela minimální, 
provoz tohoto záměru prakticky vůbec neovlivní imisní situaci. Ze závěru rozptylové studie lze jednoznačně 



 Čj: MSK  63878/2019 Sp. zn.: ŽPZ/11362/2019/Kal 
 

  
10/12 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

vyvodit, že provoz záměru se na imisní situaci neprojeví významnou mírou, imisní limity nebudou vlivem 
provozu záměru překračovány. 

Statutární město Ostrava, požaduje záměr posuzovat v plném rozsahu zákona a uvádí následující: 

Požadujeme posoudit území z hlediska možnosti zasakování srážkových vod do podzemních vod, respektive 
do horninového prostředí. Musí být posouzeno, do jaké míry budou ovlivněny odtokové poměry ve vodním 
toku Korunka a zda je vodní tok pro odvádění srážkových vod dostatečně kapacitní, aby při větších 
průtocích nedocházelo k vybřežování a zaplavování území níže po proudu. 

Investor má dle § 5 odst. 3 vodního zákona povinnost při provádění staveb nebo jejich změn nebo změn 
jejich užívání podle jejich charakteru a účelu zajistit zneškodňování srážkových vod z těchto staveb 
v souladu se stavebním zákonem a s § 6 odst. 4 vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích 
na stavby, tedy zajistit přednostně jejich vsakování, není-li to možné jejich odvádění do povrchových vod 
a až následně odvádění na jednotnou kanalizaci. Podle § 9 odst. 1 věty 3 vodní zákon stanoví, 
že podkladem vydání povolení k nakládání s podzemními vodami je vyjádření osoby s odbornou 
způsobilostí, pokud vodoprávní úřad ve výjimečných případech nerozhodne jinak. Ve smyslu § 115 odst. 14 
vodního zákona náklady na znalecké posudky, kterých je třeba ve vodoprávním řízení zahájeném z podnětu 
žadatele o povolení, popřípadě souhlas podle tohoto zákona, hradí žadatel. 

Na základě výše uvedeného krajský úřad konstatuje, že se jedná o připomínku, která je řešitelná 
v následných řízeních. Oznamovatel v následných řízeních předloží aktuální hydrogeologický posudek, 
zpracovaný odborně způsobilou osobou, ve kterém bude posouzen vliv záměru na odtokové poměry 
vodního toku Korunka a zároveň bude vyhodnocena kapacita vodního toku. 

Požaduje, aby oznamovatel provedl alespoň ozelenění parkoviště, které bude situováno vně logistického 
areálu. 

Jedná se o upozornění určené oznamovateli a nevede k nutnosti stanovení podmínky v rámci procesu 
posuzování vlivů na životní prostředí. 

Na závěr krajský úřad uvádí, že k záměru nebyly vzneseny žádné relevantní připomínky, které by nebylo 
možno v následujících fázích přípravy záměru účinně a beze zbytku řešit a které by bránily případné 
realizaci záměru. Posouzení v celém rozsahu zákona by tak bylo nadbytečné. Na základě samotného 
oznámení záměru, jeho příloh, vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení a s přihlédnutím 
k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona, došel krajský úřad k závěru, že předkládaný záměr nemá 
významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

Součástí oznámení záměru bylo stanovisko orgánu ochrany přírody (krajský úřad) ze dne 26. 4. 2019 (čj. MSK 
54623/2019) podle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., ve kterém je konstatováno, že záměr nemůže mít 
samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 
evropsky významné lokality ani ptačí oblasti. 

Úplná znění vyjádření obdržených v rámci zjišťovacího řízení k záměru jsou k nahlédnutí na krajském úřadu 
nebo na internetu na adrese www.msk.cz, odkaz veřejná správa – úřední deska - E.I.A, SEA – Projednávané 
záměry: Skladový a logistický areál Ostrava-Heřmanice – 2. etapa; kód záměru MSK2139. 



 Čj: MSK  63878/2019 Sp. zn.: ŽPZ/11362/2019/Kal 
 

  
11/12 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

Podle § 7 odst. 6 věty první zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, dojde-li příslušný úřad k závěru, 
že záměr nebo jeho změna nebudou posuzovány podle tohoto zákona, vydá o tom rozhodnutí, které je prvním 
úkonem v řízení podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“). 

S ohledem na vše uvedené, zejména na základě informací uvedených v oznámení záměru, vyjádření 
dotčeného územního samosprávného celku, dotčených správních orgánů a zjišťovacího řízení provedeného 
podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, bylo zjištěno, 
že posuzování záměru v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí by bylo neúčelné 
a nadbytečné a krajský úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 

Krajský úřad, podle § 16 odst. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, žádá dotčený územně 
samosprávný celek (statutární město Ostrava) o zveřejnění tohoto rozhodnutí na úřední desce dotčeného 
územního samosprávného celku po dobu 15 dnů. Zároveň krajský úřad žádá dotčený územně samosprávný 
celek o zaslání vyrozumění o vyvěšení rozhodnutí na své úřední desce. 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání podle § 81 a následujících správního řádu. Právo podat odvolání 
proti tomuto rozhodnutí má podle § 7 odst. 6 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí oznamovatel 
a dotčená veřejnost podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Odvolání 
se podává k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u zdejšího krajského úřadu, a to ve lhůtě dle 
§ 83 odst. 1 správního řádu, tedy do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Splnění podmínek podle § 3 
písm. i) bodu 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí doloží dotčená veřejnost v odvolání. Odvolání 
musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému 
rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo 
nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se podává v počtu 4 stejnopisů. Včas 
podané a přípustné odvolání proti rozhodnutí má podle § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání 
jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

 

Ing. Dana Kučová 
vedoucí oddělení  
hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství 
  



 Čj: MSK  63878/2019 Sp. zn.: ŽPZ/11362/2019/Kal 
 

  
12/12 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

 
 
 
 
Rozdělovník 

I. Doručuje se veřejnou vyhláškou: 
 
1. Oprávněný zástupce oznamovatele: 

Ing. Adam Kermes, Masarykova třída 951, 735 14 Orlová - Lutyně 
 

2. Dotčené územní samosprávné celky: 
a) Moravskoslezský kraj se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava 
b) Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 

 
3. Dotčené správní orgány: 

a) Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, se sídlem Valchařská 15, 702 00 
Ostrava 

b) Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, Na Bělidle 724/7, 702 00 
Ostrava – Moravská Ostrava 

c) Krajský úřad Moravskoslezského kraje, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava – zde 
d) Magistrát města Ostravy, odbor ochrany životního prostředí, Prokešovo náměstí 8, 729 30 

 
4.        Dále obdrží: 

a) Statutární město Ostrava, městský obvod Slezská Ostrava, Těšínská 35, 710 16 Ostrava 
 

II. Doručuje se prostřednictvím datové schránky: 
 

c) K vyvěšení na úřední desku územního samosprávného celku podle § 16 odst. 3 až 5 zákona o 
posuzování vlivů na životní prostředí: Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 
Ostrava 


		2019-06-27T07:00:47+0000
	Not specified




